

決算報告書

第 33期

自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成28年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	190,871,162
現金	1,855,078	買掛金	171,523,364
当座預金	529,771,904	電子記録債務	297,925,719
普通預金	243,539,702	未払金	218,620,815
現金・預金計	775,166,684	未払費用	41,618,302
(売上債権)		前受金	6,714,193
売掛金	458,894,678	短期借入金	832,000,000
貸倒引当金	△ 620,000	預り金	4,778,767
売上債権計	458,274,678	前受収益	394,054
(棚卸資産)		金利スワップ負債	8,404,543
製品	396,902,531	賞与引当金	48,544,000
仕掛品	194,650,584	役員賞与引当金	9,000,000
原材料	154,453,373	未払法人税等	62,032,700
貯蔵品	28,522,166	未払事業税等	15,522,600
棚卸資産計	774,528,654	流動負債計	1,907,950,219
(その他流動資産)		【固定負債】	
前払費用	2,042,476	長期借入金	757,500,000
立替金	1,028,081	資産除去債務	5,200,000
預け金	335,730	退職給付引当金	69,472,680
繰延税金資産流動	21,585,730	固定負債計	832,172,680
為替予約	50,310		
仮払消費税	36,793,313	負債の部合計	2,740,122,899
その他流動資産計	61,835,640	純 資 産 の 部	
流動資産合計	2,069,805,656	【株主資本】	
【固定資産】		資本金	324,750,000
(有形固定資産)		利益剰余金	
建物	899,091,853	利益準備金	81,187,500
建物付属設備	174,312,046	その他利益剰余金	
構築物	40,792,056	繰越利益剰余金	2,132,705,541
機械及び装置	638,562,457	利益剰余金計	2,213,893,041
車両運搬具	4,118,547	株主資本計	2,538,643,041
工具器具備品	64,065,270	【評価・換算差額等】	
土地	1,230,723,752	その他有価証券評価差額金	△ 334,637
建設仮勘定	32,864,910	評価・換算差額等計	△ 334,637
有形固定資産計	3,084,530,891	純資産の部合計	2,538,308,404
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	9,309,683		
無形固定資産計	9,875,692		
(投資等)			
投資有価証券	1,679,200		
出資金	14,484,100		
敷金	402,480		
長期前払費用	789,816		
保険積立金	69,616,810		
会員権	3,800,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	22,846,658		
投資等計	114,219,064		
固定資産合計	3,208,625,647		
資産の部合計	5,278,431,303	負債・純資産の部合計	5,278,431,303

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日

【売上高】		
売上高	5,578,441,599	
売上高計		5,578,441,599
【売上原価】		
期首製品棚卸高	466,089,252	
期首商品・製品棚卸高	466,089,252	
当期商品仕入高	0	
当期製品製造原価	4,548,897,080	
合計	5,014,986,332	
期末製品棚卸高	△ 396,902,531	
期末商品・製品棚卸高	△ 396,902,531	
売上原価計		4,618,083,801
売上総利益		960,357,798
【販売費一般管理費】		
販売費・一般管理費計	387,792,612	
営業利益		572,565,186
【営業外収益】		
受取利息	143,335	
受取配当金	40,000	
雑収入	21,598,059	
賃貸料	495,000	
営業外収益計	22,276,394	
【営業外費用】		
支払利息	15,433,418	
社債利息	1,900,000	
社債発行費償却	864,802	
為替差損	2,891,646	
金利スワップ差損	949,301	
雑損失	4,520,659	
営業外費用計	26,559,826	
経常利益		568,281,754
【特別利益】		
固定資産売却益	230,953	
特別利益計	230,953	
【特別損失】		
固定資産除却損	9,407	
特別損失計	9,407	
税引前当期純利益		568,503,300
法人税、住民税及び事業税		185,630,399
法人税等調整額		4,568,687
当期純利益		<u>378,304,214</u>